

**Randbøl Savværk ApS**  
**Rygbjergvej 4, 7183 Randbøl**

---

**Årsrapport for**  
**2015**

---

**CVR-nr. 18 63 70 06**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 31. maj 2016.

---

Lars Nielsen  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

### Side

#### **Påtegninger**

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæringer

#### **Ledelsesberetning**

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

#### **Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015**

- 6 Anvendt regnskabspraksis
- 9 Resultatopgørelse
- 10 Balance
- 12 Noter

## Selskabsoplysninger

---

**Selskabet**

Randbøl Savværk ApS  
Rygbjergvej 4  
7183 Randbøl

CVR-nr.: 18 63 70 06  
Regnskabsår: 1. januar - 31. december  
21. regnskabsår

**Bestyrelse**

Leif Nielsen, formand  
Lars Nielsen

**Direktion**

Lars Nielsen, direktør

**Revision**

Martinsen  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Gunhilds Plads 2  
7100 Vejle

## **Ledelsesberetning**

---

### **Hovedaktivitet**

Selskabets hovedaktivitet er i lighed med tidligere år drift af savværk. Produkterne bliver udelukkende solgt på det danske marked.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 4.622 t.kr. mod 4.758 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 852 t.kr. mod 1.115 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Den forventede udvikling**

Ledelsen forventer et positivt resultat for det kommende regnskabsår.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>4.621.706</b>	<b>4.758.184</b>
1 Personaleomkostninger	-2.957.844	-2.711.143
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-536.685	-564.804
<b>Driftsresultat</b>	<b>1.127.177</b>	<b>1.482.237</b>
Øvrige finansielle omkostninger	-5.687	0
<b>Resultat før skat</b>	<b>1.121.490</b>	<b>1.482.237</b>
2 Skat af årets resultat	-269.831	-367.172
<b>Årets resultat</b>	<b>851.659</b>	<b>1.115.065</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	200.000	200.000
Overføres til overført resultat	651.659	915.065
<b>Disponeret i alt</b>	<b>851.659</b>	<b>1.115.065</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		<u>2015</u>	<u>2014</u>
<u>Note</u>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
3	Grunde og bygninger	1.545.531	1.445.865
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	958.465	1.354.921
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>2.503.996</u>	<u>2.800.786</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>2.503.996</u></b>	<b><u>2.800.786</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Råvarer og hjælpematerialer	<u>2.783.790</u>	<u>2.886.335</u>
	Varebeholdninger i alt	<u>2.783.790</u>	<u>2.886.335</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	373.242	607.380
5	Tilgodehavende selskabsskat	<u>67.169</u>	<u>0</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>440.411</u>	<u>607.380</u>
	Likvide beholdninger	<u>2.621.488</u>	<u>1.485.556</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>5.845.689</u></b>	<b><u>4.979.271</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>8.349.685</u></b>	<b><u>7.780.057</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		<u>2015</u>	<u>2014</u>
<u>Note</u>			
<b>Egenkapital</b>			
6	Virksomhedskapital	200.000	200.000
7	Overført resultat	<u>6.005.626</u>	<u>5.353.967</u>
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>6.205.626</u></b>	<b><u>5.553.967</u></b>
 <b>Hensatte forpligtelser</b>			
	Hensættelser til udskudt skat	<u>115.000</u>	<u>178.000</u>
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>115.000</u></b>	<b><u>178.000</u></b>
 <b>Gældsforpligtelser</b>			
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.239.078	1.283.732
	Selskabsskat	0	103.172
	Anden gæld	589.981	461.186
	Forslag til udbytte for regnskabsåret	<u>200.000</u>	<u>200.000</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.029.059</u>	<u>2.048.090</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>2.029.059</u></b>	<b><u>2.048.090</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>8.349.685</u></b>	<b><u>7.780.057</u></b>

**8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser****9 Eventualposter**

**Noter**

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	2.528.052	2.360.319
Pensioner	254.457	182.843
Andre omkostninger til social sikring	68.764	65.976
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>106.571</u>	<u>102.005</u>
	<b><u>2.957.844</u></b>	<b><u>2.711.143</u></b>
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	332.831	403.172
Udskudt skat af årets resultat	<u>-63.000</u>	<u>-36.000</u>
	<b><u>269.831</u></b>	<b><u>367.172</u></b>
	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
<b>3. Grunde og bygninger</b>		
Kostpris primo	2.721.912	2.662.212
Tilgang i årets løb	<u>207.945</u>	<u>59.700</u>
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>2.929.857</u></b>	<b><u>2.721.912</u></b>
Af- og nedskrivninger primo	-1.276.047	-1.169.559
Årets af-/nedskrivninger	<u>-108.279</u>	<u>-106.488</u>
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b><u>-1.384.326</u></b>	<b><u>-1.276.047</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>1.545.531</u></b>	<b><u>1.445.865</u></b>

**Noter**

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
<b>4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris primo	7.344.844	7.344.844
Tilgang i årets løb	31.950	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>7.376.794</u></b>	<b><u>7.344.844</u></b>
Af- og nedskrivninger primo	-5.989.923	-5.531.609
Årets af-/nedskrivninger	-428.406	-458.314
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b><u>-6.418.329</u></b>	<b><u>-5.989.923</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>958.465</u></b>	<b><u>1.354.921</u></b>
<b>5. Tilgodehavende selskabsskat</b>		
Skyldig selskabsskat primo	-103.172	0
Betalt selskabsskat vedr. sidste år	103.172	0
Skyldig selskabsskat vedrørende tidligere år	0	0
Beregnet selskabsskat indeværende år	-332.831	-403.172
Betalt acontoskat indeværende år	400.000	300.000
	<b><u>67.169</u></b>	<b><u>-103.172</u></b>
<b>6. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital primo	200.000	200.000
	<b><u>200.000</u></b>	<b><u>200.000</u></b>
<b>7. Overført resultat</b>		
Overført resultat primo	5.353.967	4.438.902
Årets overførte resultat	651.659	915.065
	<b><u>6.005.626</u></b>	<b><u>5.353.967</u></b>

## **Noter**

---

### **8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Selskabet har ikke påtaget sig kautions- og garantiforpligtelser ud over garantier forbundet med selskabets normale aktiviteter.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 850 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

### **9. Eventualposter Eventualforpligtelser**

Ingen.